**50** genetrix *G*: genitrix *ORVen* **52** tetuli *O*: retuli  $\Omega$  **53** ut caput (d *R*)  $\Omega$  stabilia *O*, prius *G* **54** et  
earum ad omnia irem *ed. Trinc.*: ad inuia irem *Starkie*: ut ima ad. *Postgate*

**56** pupula *D*: popula atte (âte *D*: acte *BLa<sup>1</sup>*)  $\Omega$  **58** hoc *Carpentoractensis*: an huc?

**60** gūmasiis *O*: ginnasiis *B m. pr.*, *R*: gimnasiis *C* *G* quid habuerit a *m. pr.* non dispexi, nunc habet  
gymnasiis stadioque gymnasi *Santen*: guminasiis *ego ed. 1* Nunc retinendum puto, sic ut fecit *Lachm.*,  
stadio et gymnasiis *mutata specie metri cum in hac quoque parte uersus (sic ut in priore, 54 et earum*  
omnia adirem) *admissus esset in primo pede ionicus a minore stádio ēt gŷm. nasiis*

**61** a *C*: ha *OB*: ah *GRVenLa<sup>1</sup>*

quod enim genus figuraest, ego non quod obierim?  
ego mulier, ego adolescens, ego ephebus, ego puer,  
ego gymnasei fui flos, ego eram decus olei:  
mihi ianuae frequentes, mihi limina tepida, 65  
mihi floridis corollis redimita domus erat,  
linquendum ubi esset orto mihi Sole cubiculum.  
ego nunc deum ministra et Cybeles famula ferar?  
ego Maenas, ego mei pars, ego uir sterilis ero?  
ego uiridis algida Idae niue amicta loca colam? 70  
ego uitam agam sub altis Phrygiae columinibus,  
ubi cerua siluicultrix, ubi aper nemoriuagus?  
iam iam dolet quod egi, iam iamque paenitet.'

**62** figuraest *Lachm.*: figura est  $\Omega$  non quod obierim *Statius*: non quid abierim  $\Omega$ : non quod habuerim  
*Scaliger*: fort. adierim

**64** gymnasei *Phil.*: gi(y *AC*)mnasti  $\Omega$  **66** corolis *Calp. 1481*: circulis  $\Omega$  **67** liquendum *GORCVen* solo  $\Omega$

**68** ego nec  $\Omega$ : ego ne *Bod. Lat. Class. e. 15*: ego non a: ego nunc *Santen*: egone ut *Bentley*: fort. egon hic  
*h.e. ego qui talis fui, sc. gymnasei flos, a multis adamatus ferar] ferarum  $\Omega$*

**69** pars *G* sic scriptum habet ut rs super rasuram sit

**70** niue *Calp. 1481*: nene  $\Omega$ : ne a et *Bod. Lat. Class. e. 15*

**71** columinibus *Bod. Lat. Class. e. 15 et p*: columnibus  $\Omega$ : culminibus *Bentley*: cf. gymnasiis (61) **72** silui  
cultrix  $\Omega$  nemori uagus  $\Omega$

roseis ut huic labellis sonitus citus abiit,  
geminas deorum ad auris noua nuntia referens, 75  
ibi iuncta iuga resoluens Cybele leonibus  
laeuumque pecoris hostem stimulans ita loquitur.  
'agedum' inquit 'age ferox i, face ut hunc furor agitet,  
face uti furoris ictu reditum in nemora ferat,  
mea libere nimis qui fugere imperia cupit. 80  
age caede terga cauda, tua uerbera patere,  
face cuncta mugienti fremitu loca retonent,  
rutilam ferox torosa ceruice quate iubam.'  
ait haec minax Cybelle religatque iuga manu.